

मेदिनीनगर, पलामु - 822101

#### अधिसूचना

उच्च एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, झारखण्ड सरकार, रॉची के पत्रांक — 5/स0 1—04/2022—1907, दिनांक 16.11.2022 के आलोक में संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़ को निम्नलिखित संकाय के निम्नलिखित विषयों में शैक्षणिक सन्न 2022—26, 2023—27 एवं 2024—28 के लिए निम्नलिखित शर्तों के साथ इण्टर रहित/वित्त रहित औपबंधिक रूप से अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण की स्वीकृति प्रदान की गयी है।

क्र0	संकाय एवं स्तर	विषय	सत्र	अभ्युक्ति
1.	कला संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	हिन्दी, अंग्रेजी, कुडूख, इतिहास, अर्थशास्त्र, राजनीति विज्ञान एवं भूगोल (कुल 07 विषय) In all the proposed major courses along with all the subject required for subject mapping common courses, introductory courses, minor courses and research courses as per the frame work for FYUGP	2022—26, 2023—27 एवं 2024—28 के लिए	अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण
2.	विज्ञान संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	भौतिकी, रसायनशास्त्र, वनस्पति शास्त्र, प्राणि शास्त्र एवं गणित (कुल 05 विषय)  In all the proposed major courses along with all the subject required for subject mapping common courses, introductory courses, minor courses and research courses as per the frame work for FYUGP	2022—26, 2023—27 एवं 2024—28 के लिए	अस्थायी संबंधन दीधींकरण
3.	वाणिज्य संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	सभी आवश्यक ग्रुप In all the proposed major courses along with all the subject required for subject mapping common courses, introductory courses, minor courses and research courses as per the frame work for FYUGP	2022—26, 2023—27 एवं 2024—28 के लिए	अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण

i) यह महाविद्यालय स्थायी संबंधन / संबंधन दीर्घीकरण हेतु पत्रांक — BSU-16/86-1096 (जी०एस०1) दिनांक—19.04.86 संबंधन सबंधी निदेशालीय पत्रांक—749 दिनांक 13.04.2018 द्वारा निर्गत नवगठित परिनियम द्वारा निर्धारित शत्तों एवं यू०जी०सी० द्वारा निर्धारित शत्तों को सदैव पूरा करेगा ।



PKumoz 11.1.23

- ii) विश्वविद्यालय के निरीक्षण प्रतिवेदन में अधिरोपित शर्तों एवं पूर्व में विभाग द्वारा दिये गए सभी शर्तों का अनुपालन करना अनिवार्य होगा ।
- iii) महाविद्यालय को यू०जी०सी० अधिनियम (यथा संशोधित) की धारा—5 के तहत् NAAC Accreditation कराना आवश्यक होगा ।
- iv) आरक्षण नियमों का अक्षरशः अनुपालन करना अनिवार्य होगा ।

कुलपति के आदेशानुसार, ह/-कुलसचिव नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनगर, पलामू

Date - . . / / . / . 2 '

Memo No. - NPU/R/...874..../23

प्रतिलिपि -

- 1. निदेशक, उच्च शिक्षा, उच्च एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, झारखण्ड सरकार, रॉची
- 2. परीक्षा नियंत्रक, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 3. वित्त पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 4. जन सूचना पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 5 प्रांचार्य, संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़
  - 6. कुलपति / प्रतिकुलपति / वित्त परामर्शी / कुलसचिव के निजी सहायक को संबंधित पदाधिकारी के सूचनार्थ प्रेषित।

**ATTESTED** 

Principal
St.Xavier's College
Mahuadanr

दिर्पात्ते । 23 कुलसचिव नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनगर, पलामू

BS11123

Anuprash

Medininagar, Palamu -822101

#### Notification

In reference to letter no. 5/S. 1-04/2022-1907, Dated 16.11.2022, of the Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi, St. Xavier's College, Mahuadanr has been given approval for extension of temporary affiliation on a provisional basis without any finance, with the following conditions, for the academic session 2022-26, 2023-27 and 2024-28 in the following subjects of the following faculties.

Sl.no	Faculty and Level	Subjects	Session	Comment
1	Faculty of Arts (Honours and General)	Hindi, English, Kurukh, History, Economics, Political Science and Geography (Total 07 Subjects)	For 2022-26, 2023-27 and 2024-28	Extension of Temporary Affiliation
		In all the proposed major courses along with all the subjects required for subject mapping common courses, introductory courses, minor courses and research courses as per the frame work for FYUGP		
2	Faculty of Science (Honours and General)	Physics, Chemistry, Botany, Zoology and Mathematics (Total 05 Subjects)	For 2022-26, 2023-27 and 2024-28	Extension of Temporary Affiliation
	lw to the	In all the proposed major courses along with all the subjects required for subject mapping common courses, introductory courses, minor courses and research courses as per the frame work for FYUGP		
3	Faculty of Commerce (Honours and General)	All Important Group  In all the proposed major courses along with all the subjects required for subject mapping common courses, introductory courses, minor courses and research courses as per the frame work for FYUGP	For 2022-26, 2023-27 and 2024-28	Extension of Temporary Affiliation

#### Conditions

i) This college will always fulfil the conditions set by the newly formed statute issued by the Directorate letter no. 749 dated 13.04.2018 and the conditions set by the UGC for Extension of the permanent affiliation - letter no. BSU-16/86-1096 (G.S.01) dated 19.04.86.

- ii) The conditions imposed in the Inspection Report of the University and all the conditions previously given by the Department will be mandatory to follow.
- iii) NAAC accreditation is mandatory for the College according to UGC Act (as amended) under section -5
- iv) It will be mandatory to follow the reservation rules strictly.

By the Order of Vice-Chancellor
Sd/
Registrar
Nilamber-Pitamber University
Medininagar, Palamu
Date-11-1-23

Memo No:- NPU/R/ 874/23

#### Copy to-

- 1. The Director, Higher Education, Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi
- 2. The Examination Controller, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 3. The Finance Officer, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 4. The Public Information Office, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 5. The Principal, St. Xavier's College, Mahuadanr
- 6. Personal Assistants to Vice-Chancellor /Pro Vice-Chancellor/ Finance Consultant/Registrar for information of the concerned officer

Registrar Nilamber-Pitamber University Medininagar,Palamu

Note- <u>This letter is English Translation of Affiliation letter issued</u> <u>by Nilamber-Pitamber University</u>

ATTESTED

St. Xavier's College Mehuadenr

District Latener



### नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय भेदिनीनगर, प्रलास - 822101

#### अधिसूचना

उच्च एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, झारखण्ड सरकार, रॉची के पत्रांक — 5/सं1—06/2022—442, दिनांक 26. 02.2023 के आलोक में संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़ को निम्नलिखित संकाय के निम्नलिखित विषयों में शैक्षणिक सत्र 2021—24 के लिए निम्नलिखित शर्तों के साथ इण्टर रहित/वित्त रहित औपबंधिक रूप से अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण की स्वीकृति प्रदान की गयी है ।

क्र	संकाय एवं स्तर	विषय	सत्र	अभ्युक्ति
1.	कला संकाय	हिन्दी, अंग्रेजी, कुडुख, इतिहास, अर्थशास्त्र,	2021-24	अखायी संबंधन
	(प्रतिष्टा एवं सामान्य)	राजनीति विज्ञान एवं भूगोल (कुल ०७ विषय)	के लिए	दीर्घीकरण
2.	विज्ञान संकाय	भौतिकी, रसायनशास्त्र, वनस्पति शास्त्र, प्राणी	2021-24	अस्थायी संबंधन
	(प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	शास्त्र एवं गणित (कुल ०५ विषय)	के लिए	दीर्घीकरण
3.	वाणिज्य संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	सभी आवश्यक ग्रुप	2021-24 के लिए	अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण

शर्ती -

- i) यह महाविद्यालय स्थायी संबंधन / संबंधन दीर्घीकरण हेतु पत्रांक BSU-16/86-1096 (जी०एस०1) दिनांक—19.04.86 संबंधन सबंधी निदेशालीय पत्रांक—749 दिनांक 13.04.2018 द्वारा निर्गत नवगठित परिनियम द्वारा निर्धारित शत्तों एवं यू०जी०सी० द्वारा निर्धारित शत्तों को सदैव पूरा करेगा ।
- ii) विश्वविद्यालय के निरीक्षण प्रतिवेदन में अधिरोपित शर्तों एवं पूर्व में विभाग द्वारा दिये गए सभी शर्तों का अनुपालन करना अनिवार्य होगा ।
- iii) महाविद्यालय को यू०जी०सी० अधिनियम (यथा संशोधित) की धारा–5 के तहत् NAAC Accreditation कराना आवश्यक होगा ।
- iv) आरक्षण नियमों का अक्षरशः अनुपालन करना अनिवार्य होगा ।

क्लपति के आदेशानुसार,

ह / – कुलसिवव नीलाम्बर–पीताम्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनगर, पलागू

Date - 08/04/2013

Мето No. − NPU/R/200...../23 प्रतिलिपि −

1. निदेशक, उच्च शिक्षा, उच्च एवं तकनीकी शिक्षा विभाग, झारखण्ड सरकार, रॉची

- 2. परीक्षा नियंत्रक, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 3. वित्त पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 4. जन सूचना पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलाम्
- 5. प्राचार्य, संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़

कुलपित / प्रतिकुलपित / वित्त परामर्शी / कुलसिवव के निजी सहायक को संबंधित पदाधिकारी के सूचनार्थ प्रेषित।

Principal
St. Xavier's College
Mahuadanr

हिरियान । पे. 23 कुलराशिव । पे. 23 नीलाम्बर-पीलाम्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनुगुर, पलागू

Anuprash

Medininagar, Palamu -822101

#### Notification

In reference to letter no. 5/S. 1-06/2022-442, Dated 26.02.2023, of the Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi, St. Xavier's College, Mahuadanr has been given approval for extension of temporary affiliation on a provisional basis without any finance, with the following conditions, for the academic session 2021-24 in the following subjects of the following faculties.

Sl.no	Faculty and Level	Subjects	Session	Comment
1	Faculty of Arts	Hindi, English, Kurukh, History, Economics,	For 2021-24	Extension of
	(Honours and	Political Science and Geography (Total 07		Temporary
	General)	Subjects)	1 1	Affiliation
2	Faculty of Science	Physics, Chemistry, Botany, Zoology and	For 2021-24	Extension of
	(Honours and	Mathematics		Temporary
	General)	(Total 05 Subjects)		Affiliation
3	Faculty of	All Important Group	For 2021-24	Extension of
	Commerce			Temporary
	(Honours and	,		Affiliation
	General)			

#### Conditions:

Copy to-

- This college will always fulfil the conditions prescribed by letter no. BSU-16/86-1096 (G.S.01) dated 19.04.86 and the conditions set by the UGC for permanent affiliation / extension of affiliation.
- The conditions imposed in the Inspection Report of the University and all the conditions previously ii) given by the Department will be mandatory to follow within three months.
- NAAC accreditation is mandatory for the College according to UGC Act (as amended) under iii) section -5
- It will be mandatory to follow the reservation rules strictly. iv)

Principal St.Xavier's College

Memo No: - NPU/R/ 200/23

Date-3-04-2023

Medininagar, Palamu

Sd/ Registrar Nilamber-Pitamber University

By the Order of Vice-Chancellor

- Mahuadanr
  1. The Director, Higher Education, Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi
- 2. The Examination Controller, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 3. The Finance Officer, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 4. The Public Information Office, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 5. The Principal, St. Xavier's College, Mahuadanr
- 6. Personal Assistants to Vice-Chancellor /Pro Vice-Chancellor/ Finance Consultant/Registrar for information of the concerned officer

Registrar Nilamber-Pitamber University Medininagar, Palamu



### मेदिनीनगर, पलाम् - 822101

#### अधिस्वना

उच्च, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड सरकार के पत्रांक - DHEsec2 / संबधन -35 / 2020 / HTESD - 895, रॉची, दिनांक 27.08.2020 के आलोक में संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडांड, पलामु को निम्नलिखित संकाय के निम्नलिखित विषयों में शैक्षणिक सत्र 2020-23 के लिए निम्नलिखित शर्तो के साथ इण्टर रहित/वित्त औपबंधिक रूप से अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण की रवीकृति प्रदान की गयी है।

क्र0	विषय	अभ्युक्ति	
1	कला संकाय (सामान्य एवं प्रतिष्ठा स्तर) – हिन्दी, अग्रेजी, भूगोल, इतिहास, राजनीतिशास्त्र, अर्थशास्त्र एवं कुडुख। (कुल 07 विषय)	सन्न 2020–23 के लिए अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण	
2	विज्ञान संकाय (सामान्य एवं प्रतिष्ठा स्तर) – भैतिकी, रसायन शास्त्र, वनस्पति शास्त्र, प्राणि शास्त्र एवं गणित। (कुल 05 विषय)	सन्न 2020–23 के लिए अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण	
3	वाणिज्य संकाय ( सामान्य एवं प्रतिष्ठा स्तर ) – सभी आवश्यक गुप	सन्न 2020–23 के लिए अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण	

शर्त :-

- यह महाविद्यालय स्थायी संबंधन/संबंधन दीर्घीकरण हेत् पत्रांक BSU-16/86-1096 (जीoएस01), i) दिनांक – 19.04.1986 एवं संबंधन संबंधी नवगठित परिनियम द्वारा निर्धारित शर्तो एवं यू०जी०सी० द्वारा निर्धारित शर्तो को सदैव पूरा करेगा।
- विश्वविद्यालय के निरीक्षण प्रतिवदेन में अधिरोपित शर्तों का अनुपालन करना आवश्यक होगा। ii)
- महाविद्यालय को यू०जी०सी० अधिनियम (यथा संशोधित) की धारा 5 के तहत NAAC iii) Accreditation कराना आवश्यक होगा।
- आरक्षण नियमों का अक्षरशः अनुपालन अनिवार्य होगा। iv)

कुलपति के आदेशानुसार 雨0/-कुलसचिव नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनगर, पलामू

Memo No. - NPU/. Q1.609...../2020

Date - 29/09/200

प्रतिलिपि :--

- 1 निदेशक, उच्च शिक्षा, उच्च, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विकास विभाग झारखण्ड सरकार, रॉची।
- 2 परीक्षा नियत्रक, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलाम्।
- 3. वित्त पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलाम्।
- 4. जन सूचना पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनंगर, पलाम्।

प्राचार्य, संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडांड, पलाम्।

6. कुलपति / प्रतिकुलपति / वित्त सलाहकार / कुलसचिव के निजी सहायक को संबंधित पदाधिकारी के सूचनार्थ प्रेषित।

ATTESTED

Principal St. Xavier's College Mahuadanr

कुलसचिव १२ १ - १ - २०२० नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय

Alok

Medininagar, Palamu -822101

#### Notification

In reference to letter no. DHEsec2/related-35/2020/HTESD-895, Dated 27.08.2020, of the Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi, St. Xavier's College, Mahuadanr has been given approval for extension of temporary affiliation on a provisional basis without any finance, with the following conditions, for the academic session 2020-23 in the following subjects of the following faculties

Sl.no	Faculty and Level	Subjects	Comment
1	Faculty of Arts	Hindi, English, Kurukh, History, Economics,	Extension of Temporary Affiliation
-	(Honours and	Political Science and Geography	for session 2020-23
	General)	(Total 07 Subjects)	
2	Faculty of Science	Physics, Chemistry, Botany, Zoology and	Extension of Temporary Affiliation
	(Honours and	Mathematics	for session 2020-23
	General)	(Total 05 Subjects)	
3	Faculty of	All Important Group	Extension of Temporary Affiliation
2	Commerce		for session 2020-23
	(Honours and		
	General)		

#### Conditions:

- This college will always fulfil the conditions prescribed by letter no. BSU-16/86-1096 (G.S.01) dated 19.04.86 and the conditions set by the UGC for permanent affiliation / extension of affiliation.
- The conditions imposed in the Inspection Report of the University and all the conditions previously ii) given by the Department will be mandatory to follow within three months.
- NAAC accreditation is mandatory for the College according to UGC Act (as amended) under iii) section -5
- It will be mandatory to follow the reservation rules strictly. iv)

ATTESTED Principal St.Xavier's College

Memo No: - NPU/R/ 609/2020

Copy to-

- Mahuadanr 1. The Director, Higher Education, Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi
- 2. The Examination Controller, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 3. The Finance Officer, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 4. The Public Information Office, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 5. The Principal, St. Xavier's College, Mahuadanr
- 6. Personal Assistants to Vice-Chancellor /Pro Vice-Chancellor/ Finance Consultant/Registrar for information of the concerned officer

Registrar Nilamber-Pitamber University Medininagar, Palamu

By the Order of Vice-Chancellor

Registrar Nilamber-Pitamber University

Medininagar, Palamu

Date-29-09-2020

Sd/



### मेदिनीनगर, पलाम - 822101

#### अधिस्वना

उच्च, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड सरकार के पत्रांक - 5/स0 1-08/2019-1421, दिनांक 05.07.2019 के आलोक में संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़ को निम्नलिखित संकाय के निम्नलिखित विषयों में शैक्षणिक सन्न 2019—22 के लिए निम्नलिखित शर्तों के साथ इण्टर रहित / वित्त रहित औपबंधिक रूप से अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण की स्वीकृति प्रदान की गयी है।

丣0	संकाय एवं स्तर	विषय	सत्र	अभ्युवित
1.	स्नातक कला संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	हिन्दी, अंग्रेजी, कुड्ख, इतिहास, अर्थशास्त्र, राजनीति विज्ञान एवं भूगोल (कुल ०७ विषय)	2019—22	अरथायी संबंधन दीर्घीकरण
2.	स्नातक विज्ञान संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	भौतिकी, रसायनशास्त्र, वनस्पति शास्त्र, प्राणि शास्त्र एवं गणित (कुल ०५ विषय)		अरथायी संबंधन दीर्घीकरण
3.	स्नातक वाणिज्य संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	सभी आवश्यक गुप		अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण

शर्त -

- i) यह महाविद्यालय स्थायी संबंधन/संबंधन दीर्घीकरण हेतू पत्रांक - BSU-16/86-1096 (जीoएसo1) दिनांक-19.04.86 द्वारा निर्धारित शत्तों एवं यू०जी०सी० द्वारा निर्धारित शर्त्तों को सदैव पूरा करेगा ।
- विश्वविद्यालय के निरीक्षण प्रतिवेदन में अंकित शिक्षक / शिक्षकेत्तर कर्मियों की नियुक्ति एवं अन्य अधिरोपित ii) शर्तों का अनुपालन तीन माह के अन्दर किया जाना आवश्यक होगा ।
- महाविद्यालय को यू०जी०सी० अधिनियम (यथा संशोधित) की घारा-5 के तहत् NAAC Accreditation iii) कराना आवश्यक होगा ।
- आरक्षण नियमों का अक्षरशः अनुपालन करना अनिवार्य होगा । iv)

कुलपति के आदेशानुसार, कुलसचिव नीलाम्बर पीलाग्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनगर, पलाम

Date - 12.9:19 .....

Memo No. - NPU/R/. 2-1.31..../19

प्रतिलिपि -

- 1. निदेशक, उच्च शिक्षा, उच्च, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड सरकार, रॉची
- 2. परीक्षा नियंत्रक, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलाम्
- 3. वित्त पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलाम्
- 4. जन सूचना पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू

्रहः प्राचार्य, संत जेवियर्स कॉलेज, महआडॉड AIIESIED

6. कुलपति / प्रतिकुलपति / वित्त परामर्शी / कुलसचिव के निजी सहायक को संबंधित पदाधिकारी के सूचनार्थ प्रेषित।



Kkuma नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय ं मेदिनीनगर, पलाम्

Medininagar, Palamu -822101

#### Notification

In reference to letter no. 5/S. 1-08/2019-1421, Dated 5.07.2019, of the Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi, St. Xavier's College, Mahuadanr has been given approval for extension of temporary affiliation on a provisional basis without any finance, with the following conditions, for the academic session 2019-22 in the following subjects of the following faculties.

Sl.no	Faculty and Level	Subjects	Session	Comment
1	Faculty of Arts	Hindi, English, Kurukh, History, Economics,	For 2019-22	Extension of
	(Honours and	Political Science and Geography		Temporary
	General)	(Total 07 Subjects)		Affiliation
2 .	Faculty of Science	Physics, Chemistry, Botany, Zoology and	For 2019-22	Extension of
	(Honours and	Mathematics		Temporary
	General)	(Total 05 Subjects)		Affiliation
3	Faculty of	All Important Group	For 2019-22	Extension of
	Commerce			Temporary
	(Honours and			Affiliation
	General)			

#### Conditions:

- i) This college will always fulfil the conditions prescribed by letter no. BSU-16/86-1096 (G.S.01) dated 19.04.86 and the conditions set by the UGC for permanent affiliation / extension of affiliation.
- ii) The conditions imposed in the Inspection Report of the University and all the conditions previously given by the Department will be mandatory to follow within three months.
- iii) NAAC accreditation is mandatory for the College according to UGC Act (as amended) under section -5
- iv) It will be mandatory to follow the reservation rules strictly.

Principal
St. Xavier's College
Mahuadanr

By the Order of Vice-Chancellor Sd/
Registrar
Nilamber-Pitamber University
Medininagar, Palamu
Date-17-07-2019

Memo No: - NPU/R/ 2131/19 Copy to-

1. The Director, Higher Education, Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi

2. The Examination Controller, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu

3. The Finance Officer, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu

4. The Public Information Office, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu

5. The Principal, St. Xavier's College, Mahuadanr

6. Personal Assistants to Vice-Chancellor /Pro Vice-Chancellor/ Finance Consultant/Registrar for information of the concerned officer

Registrar Nilamber-Pitamber University Medininagar,Palamu



### मेदिनीनगर, पलामू - 822101

#### अधिसूचना

उच्च, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड सरकार के पत्रांक — 5/स.1—33/2017—755, दिनांक 15.04.2019 के आलोक में संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़ को निम्नलिखित संकाय के निम्नलिखित विषयों में शैक्षणिक सत्र 2018—21 के लिए निम्नलिखित शर्तों के साथ इण्टर रहित/वित्त रहित औपबंधिक रूप से अस्थायी संबंधन दीर्धीकरण की स्वीकित प्रदान की गयी है।

ক্ত	संकाय एवं स्तर	विषय	सत्र	अभ्युवित
1.	स्नातक कला संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	हिन्दी, अंग्रेजी, कुडूख, इतिहास, अर्थशास्त्र, राजनीति विज्ञान एवं भूगोल (कुल ०७ विषय)	2018—21 के लिए	अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण
2.	रनातक विज्ञान संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	भौतिकी, रसायनशास्त्र, वनस्पति शास्त्र, प्राणि शास्त्र एवं गणित (कुल ०५ विषय)	2018-21 के लिए	अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण
3.	स्नातक वाणिज्य संकाय (प्रतिष्ठा एवं सामान्य)	सभी आवश्यक ग्रुप	2018-21 के लिए	अस्थायी संबंधन दीर्घीकरण

शर्ती -

- ्रां) यह महाविद्यालय स्थायी संबंधन / संबंधन दीर्घीकरण हेतु पत्रांक − BSU-16/86-1096 (जी०एस०1) दिनांक−19.04.86 द्वारा निर्धारित शत्तों एवं यू०जी०सी० द्वारा निर्धारित शत्तों को सदैव पूरा करेगा ।
- ii) विश्वविद्यालय के निरीक्षण प्रतिवेदन में अंकित शिक्षक / शिक्षकेत्तर कर्मियों की नियुक्ति एवं अन्य अधिरोपित शर्तों का अनुपालन तीन माह के अन्दर किया जाना आवश्यक होगा ।
- iii) महाविद्यालय को यू०जी०सी० अधिनियम (यथा संशोधित) की धारा–5 के तहत् NAAC Accreditation कराना आवश्यक होगा ।
- iv) आरक्षण नियमों का अक्षरशः अनुपालन करना अनिवार्य होगा ।
- v) यदि विश्वविद्यालय के निरीक्षण टिप्पणी में उठाये गए बिन्दुओं/किमयों का समय—सीमा के अन्तर्गत अनुपालन नहीं कराया जाता है तो महाविद्यालय अगले सन्न के लिए नवसंबंधन/संबंधन दीर्घीकरण हेतु अहर्त्ता नहीं रखेंगे ।

कुलपति के आदेशानुसार, ह/-कुलसचिव

नीलाम्बर—पीताम्बर विश्वविद्यालय मेदिनीनगर, पलामू

Date - 23 05 2019

Memo No. - NPU/R/... 2024.../19

प्रतिलिपि -

- 1. निदेशक, उच्च शिक्षा, उच्च, तकनीकी शिक्षा एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड सरकार, रॉची
- 2. परीक्षा नियंत्रक, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 3. वित्त पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 4. जन सूचना पदाधिकारी, नीलाम्बर-पीताम्बर विश्वविद्यालय, मेदिनीनगर, पलामू
- 5. प्राचार्य, संत जेवियर्स कॉलेज, महुआडॉड़ **ATTESTED**
- 6. कुलपति / प्रतिकुलपति / वित्त परामर्शी / कुलसचिव के निजी सहायक को संबंधित पदाधिकारी के सूचनार्थ प्रेषित।

Principal
St.Xavier's College
Mahuadanr

विस्तिन्यर, पलामू

Anuprash

Medininagar, Palamu -822101

#### Notification

In reference to letter no. 5/S. 1-33/2017-755, Dated 15.04.2019, of the Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi, St. Xavier's College, Mahuadanr has been given approval for extension of temporary affiliation on a provisional basis without any finance, with the following conditions, for the academic session 2018-21 in the following subjects of the following faculties.

Sl.no	Faculty and Level	Subjects	Session	Comment
1	Faculty of Arts	Hindi, English, Kurukh, History, Economics,	For 2018-21	Extension of
1	(Honours and	Political Science and Geography		Temporary
	General)	(Total 07 Subjects)		Affiliation
2	Faculty of Science	Physics, Chemistry, Botany, Zoology and	For 2018-21	Extension of
_	(Honours and	Mathematics		Temporary
	General)	(Total 05 Subjects)		Affiliation
3	Faculty of	All Important Group	For 2018-21	Extension of
5	Commerce		_ 340	Temporary
	(Honours and			Affiliation
	General)	The state of the s		

#### Conditions:

- This college will always fulfil the conditions prescribed by letter no. BSU-16/86-1096 (G.S.01) i) dated 19.04.86 and the conditions set by the UGC for permanent affiliation / extension of affiliation.
- The conditions imposed in the Inspection Report of the University and all the conditions previously ii) given by the Department will be mandatory to follow within three months.
- NAAC accreditation is mandatory for the College according to UGC Act (as amended) under iii) section -5
- It will be mandatory to follow the reservation rules strictly. iv)
- If the University addresses the points/deficiencies noted in the inspection within the specified time V) frame, the college will maintain its qualification. However, failure to comply will result in the college applying for new affiliation or an extension of affiliation for the next session, or risk losing its qualification. ATTESTED

Principal St. Xavier's College Mahuadanr

By the Order of Vice-Chancellor Sd/ Registrar Nilamber-Pitamber University Medininagar, Palamu Date-23-05-2019

Memo No: - NPU/R/ 2024/19

Copy to-

- 1. The Director, Higher Education, Department of Higher and Technical Education, Government of Jharkhand, Ranchi
- 2. The Examination Controller, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 3. The Finance Officer, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 4. The Public Information Office, Nilamber-Pitamber University, Medininagar, Palamu
- 5. The Principal, St. Xavier's College, Mahuadanr
- 6. Personal Assistants to Vice-Chancellor /Pro Vice-Chancellor/ Finance Consultant/Registrar for information of the concerned officer

Registrar Nilamber-Pitamber University Medininagar, Palamu